Syrupi: capillorum veneris, diacnicu, quinque radicum aperientium.

Rob: juniperi, ebuli, sambuci.

Balsama: copaivæ, peruvianum, sulphuris terebinthinatum & succinatum, opobalsamum, carpobalsamum.

Animadversiones generales in diuretica.

§. 1.

Non minori cautela opus est circa usum diureticorum, quam sudoriferorum: nam materia peccans crassâ viscosa, vel terrestris & calculosa tubulis renalibus profundius insinuari possit, & firmiter inhærere, ita ut oboriatur dysuria & ischuria cum maximis cruciatibus ventris, dolorem colicum mentientibus; vel subsequi potest mictus cruentus: nunquam ergo potentiora diuretica propinanda sunt in principio nephritidis, sed prius materia est præparanda ad exitum, viæque laxandæ et emolliendæ.

§. 2.

IN omni hydrope, excepto vero tympanitide, diuretica, sine notabili copia humidi exhibeantur: alioquin enim aquæ in abdome copiosius colliguntur.

§. 3.

Gravidis diuretica fortiora (nisi necessitas valde urgeat) numquam exhibeantur, ne sequatur abortus: nam diuretica & emmenagoga, partumque promoventia levi tantum gradu ab invicem distant.

§. 4.

§. 4.

A Lvis in nephritide semper ante usum diuretiorum potentiotum, clystere aliquo emolliente & laxante est evacuanda, ne fœces copiosæ induratae renes nimis premant.

§. 5.

EXterne etiam regioni renum, hypogastrii & perinæi imponenda sunt cataplasmata emollientia vel fomentationes: sic enim speratum habebis effectum.

§. 6.

IN plethoricis, præsente dysuria vel ischuria, diuretica non conducunt, sed venæ-sectio est instituenda, ut vasorum latera modice collabantur, sanguisque æqualius moveri possit.

§. 7.

NO cet etiam urinæ copiosæ provocatio in renum & vesicæ excretione, quia præcipitant ex sanguine copiosas particulas acres, quibus et ipsa abundat, versus partes affectas, unde exacerbantur symptomata.

De Decoctis diureticis.

Ex. Cicer. rubr. 3ij

bord: mund: 3ij

sem: alth:

malv: aa. 3ij

4 frig. maj. rec: aa. 3ii

ficuum ping: No. x

sebesten No. viij

liquir: ras: 3ij

N n 3

Coq:

Coq: in s. q. *aq. comm:* ad libit. Colatura detur pro Apozemate. *Vel*

R. *bord: mund: ad crepaturam coct.*

cicer. rubr: aa. 3ij

sem: alth:

malv: aa. 3ii

bombac: 3ij

ficuum ping: No. x

sebest. par: iij

liquirit: ras: 3ij

Coq: in s. q. *aq: comm:* ad mediæ partis consumptiōnem. **C**olat: add: *syr. de alth: Fern: q. s. ad gratam dulcedinem.*
M. f. Decoctum.

Animadversiones in Decocta diuretica.

§. 1

CAlculosæ nephritidi apprime conveniunt præcedentia duo doccta, quorum primum tribuitur inventioni Foresti.